
Постановление Малоярославецкой районной администрации муниципального района "Малоярославецкий

03.04.2024 Система ГАРАНТ 1

Постановление Малоярославецкой районной администрации муниципального района 
"Малоярославецкий район" Калужской области от 14 марта 2024 г. N 282 "О внесении 

изменений в постановление Малоярославецкой районной администрации 
муниципального района "Малоярославецкий район" от 08.12.2022 N 1524 "Об 

утверждении муниципальной программы муниципального района "Малоярославецкий 
район" "Семья и дети в муниципальном районе "Малоярославецкий район"

В связи с перераспределением финансовых средств, предусмотренных в бюджете 
муниципального района "Малоярославецкий район" на реализацию основных мероприятий 
муниципальной программы "Семья и дети в муниципальном районе "Малоярославецкий район", в 
соответствии с постановлением Малоярославецкой районной администрации муниципального района 
"Малоярославецкий район" от 19.08.2013 N 1396 "Об утверждении Порядка принятия решения о 
разработке муниципальных программ муниципального района "Малоярославецкий район", их 
формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных 
программ муниципального района "Малоярославецкий район", руководствуясь Положением о 
Малоярославецкой районной администрации муниципального района "Малоярославецкий район", 
постановляю:

1. Внести в приложение к постановлению Малоярославецкой районной администрации 
муниципального района "Малоярославецкий район" от 08.12.2022 N 1524 "Об утверждении 
муниципальной программы муниципального района "Малоярославецкий район" "Семья и дети в 
муниципальном районе "Малоярославецкий район" (далее - постановление) Муниципальная программа 
муниципального района "Малоярославецкий район" "Семья и дети в муниципальном районе 
"Малоярославецкий район" (далее - Программа) следующие изменения:

1.1. Таблицы пункта 8 "Объемы финансирования муниципальной программы за счет 
бюджетных ассигнований" паспорта Программы изложить в новой редакции:

в тыс. руб.

Источник 
финансирования

2023 2024 2025 2026 2027 2028 итого

Средства федерального 
бюджета

106 
727.484

38 110,770 16 
530,006

0,000 0,000 0,000 161 368,26

Средства областного 
бюджета

103 
436,363

62 923,669 52 
768,016

44 989.189 44 989.189 44 989.189 354 095,615

Средства бюджета 
муниципального 
района 
"Малоярославецкий 
район"

245,000 250,000 250,000 250,000 250,000 250,000 1495,00

всего 210 
408,847

101 284,439 69 
548.022

45 239.189 45 239,189 45 239,189 516 958.875

1.2. Таблицу раздела 4 "Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 
муниципальной программы" Программы изложить в новой редакции.

в тыс. руб.

Источник 
финансирования

2023 2024 2025 2026 2027 2028 итого

Средства федерального 
бюджета

106 
727.484

38 110.770 16 
530,006

0,000 0.000 0.000 161 368,26

Средства областного 
бюджета

103 
436,363

62 923,669 52 
768,016

44 
989,189

44 
989.189

44 989,189 354 095.615

Средства бюджета 245,000 250,000 250,000 250,000 250,000 250,000 1495.00

http://ivo.garant.ru/document/redirect/408724483/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408724483/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408724483/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408724483/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408724483/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408724483/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406080027/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406080027/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406080027/108
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406080027/400


Постановление Малоярославецкой районной администрации муниципального района "Малоярославецкий

03.04.2024 Система ГАРАНТ 2

муниципального района 
"Малоярославецкий 
район"

Всего 210 
408,847

101 284,439 69 
548.022

45 
239.189

45 
239.189

45 239,189 516 958.875

1.3. Таблицу раздела 6. "Перечень мероприятий муниципальной программы изложить в новой 
редакции: прилагается.

2. В остальной части постановление оставить без изменений.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит 

опубликованию на официальном сайте Малоярославецкой районной администрации муниципального 
района "Малоярославецкий район" в сети интернет.

Глава администрации В.В. Парфёнов

Приложение

http://ivo.garant.ru/document/redirect/406080027/600
http://ivo.garant.ru/document/redirect/15900000/874


Постановление Малоярославецкой районной администрации муниципального района "Малоярославецкий район" Калужской области от 14 марта 2024 г. N

03.04.2024 Система ГАРАНТ 3

N 
п/п

Наименование мероприятия Сроки 
реали-
зации

Участники 
программы

Источники 
финансиро-

вания

Сумма 
расходов,
всего 

(тыс. руб.
)

в том числе по годам реализации программы: Принад-
лежность 
меропри-
ятия к 
проекту
(наиме-
нование 
проекта)

2023 2024 2025 2026 2027 2028

1 Обеспечение социальных выплат, 
пособий, компенсаций детям и 
семьям с детьми в соответствии с 
действующим Федеральным и 
региональным законодательством

2023 - 2
028

Отдел социальной 
политики

Областной и 
Федераль-
ный 
бюджеты

515 
463,875

210 
163,847

101 
034,439

69 
298,02

2

44 
989,18

9

44 
989,18

9

44 
989,189

нет

2 Организация и участие в поездках 
в театры, музеи, цирки и т.д. для 
детей-инвалидов, приуроченных ко 
Дню защиты детей. Дню инвалида, 
празднованию Нового года и в 
каникулярное время.

2023 - 2
028

Отдел социальной 
политики. АНО 
"Социальный Центр 
"Звездочка"

Местный 
бюджет

1 495,000 245,00 250.00 250.00 250,00 250.00 250,00

3 Ежегодный учет детей-инвалидов 
и оказание им консультативной, 
психологической, материальной 
помощи.

2023 - 2
028

Отдел социальной 
политики. МБУ ДО 
ЦВР, Отдел 
образования, АНО 
"Социальный Центр 
"Звездочка"

Местный 
бюджет

4 Организация поездок на областные 
детские фестивали и конкурсы, 
такие как "Лучики надежды", 
"Семья года", "Умелые ручки" в г. 
Калугу

2023 - 2
028

АНО "Социальный 
Центр "Звездочка", 
Отдел социальной 
политики

Местный 
бюджет

5 Участие в организации и 
проведении Новогоднего 
представления для детей, из семей, 
находящихся в трудной жизненной 
ситуации

2023 - 2
028

Малоярославецкая 
районная
администрация. 
Отдел образования. 
Комиссия по делам 
несовершеннолетних 

Местный 
бюджет

нет



Постановление Малоярославецкой районной администрации муниципального района "Малоярославецкий район" Калужской области от 14 марта 2024 г. N

03.04.2024 Система ГАРАНТ 4

Малоярославецкой 
районной 
администрации. 
Отдел социальной 
политики

6 Мероприятия, приуроченные к 
празднованию Дня пожилого 
человека. Дня матери. 
Международного Дня инвалидов

2023 - 2
028

Малоярославецкая 
районная 
администрация, АНО 
"Социальный Центр 
"Звездочка", ГБУ КО 
"Малоярославецкий 
центр социального 
обслуживания 
граждан пожилого 
возраста и 
инвалидов". Отдел 
культуры, Отдел 
социальной политики

Местный 
бюджет

7 Мероприятия, связанные с 
поздравлением ветеранов ВОВ от 
имени Президента РФ и 
Губернатора области в связи с 
юбилейными днями рождения, 
начиная с 90-летия

2023 - 2
028

Малоярославецкая 
районная 
администрация, 
Отдел социальной 
политики

Местный 
бюджет

8 Проведение в районе мониторинга 
демографической ситуации.

2023 - 2
028

Малоярославецкая 
районная 
администрация

Не 
требует 
финансо-
вых 
затрат

9 Участие в областных семинарах, 
посвященных проблемам семьи.

2023 - 2
028

Отдел социальной 
политики. Комиссия 
по делам 
несовершеннолетних 
Малоярославецкой 
районной
администрации, 
Малоярославецкая 

Не 
требует 
финансо-
вых 
затрат



Постановление Малоярославецкой районной администрации муниципального района "Малоярославецкий район" Калужской области от 14 марта 2024 г. N

03.04.2024 Система ГАРАНТ 5

районная 
администрация. 
Отдел образования

10 Активизация работы с семьями, 
находящимися в социально 
опасном положении

2023 - 2
028

Малоярославецкая 
районная 
администрация. 
Комиссия по делам 
несовершеннолетних 
Малоярославецкой 
районной
администрации 
Отдел социальной 
политики. Отдел 
образования

Не 
требует 
финансо-
вых 
затрат

11 Усиление взаимодействия служб 
субъектов системы профилактики 
безнадзорности по вопросам 
привлечения к ответственности 
родителей за ненадлежащее 
выполнение своих обязанностей.

2023 - 2
028

Малоярославецкая 
районная 
администрация. 
Комиссия по делам 
несовершеннолетних 
Малоярославецкой 
районной
администрации, 
Отдел социальной 
политики. Отдел 
опеки и 
попечительства, 
Отдел образования

Не 
требует 
финансо-
вых 
затрат

12 Организация социальной рекламы, 
направленной на пропаганду 
семейных ценностей, создание 
семьи с тремя и более детьми, 
здоровый образ жизни.

2023 - 2
028

Малоярославецкая 
районная
администрация. 
Отдел социальной 
политики. Отдел 
образования. 
Комиссия по делам 
несовершеннолетних 
Малоярославецкой 
районной 

Не 
требует 
финансо-
вых 
затрат



Постановление Малоярославецкой районной администрации муниципального района "Малоярославецкий район" Калужской области от 14 марта 2024 г. N

03.04.2024 Система ГАРАНТ 6

администрации

13 Организация и проведение 
групповых и индивидуальных 
тематических консультаций для 
родителей. имеющих детей с 
ограниченными возможностями. 
Тематика: "Психологические 
особенности детей с 
ограниченными возможностями", 
"Роль семьи в социализации детей 
с ограниченными возможностями", 
"Роль искусства в развитии 
эмоционально-волевой сферы 
ребенка с ограниченными 
возможностями", "Как помочь в 
профессиональном 
самоопределении ребенку с 
ограниченными возможностями".

2023 - 2
028

МБУ ДО ЦВР, Отдел 
образования

Не 
требует 
финансо-
вых 
затрат

14 Организация и участие в городских 
и районных мероприятиях, 
организованных для детей, семей с 
детьми и семей с 
детьми-инвалидами такими как 
"Творческая семья", "Семейные 
династии", "Лучшая семья", "Мой 
папа - самый лучший!", "Мама, 
папа, я - спортивная семья" и др.

2023 - 2
028

Малоярославецкая 
районная 
администрация. 
Отдел культуры, 
АНО "Социальный 
Центр "Звездочка"

Не 
требует 
финансо-
вых 
затрат



Постановление Малоярославецкой районной администрации муниципального района "Малоярославецкий

03.04.2024 Система ГАРАНТ 7


